Администрация городского округа муниципального образования

«город Саянск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От
	24.12.2021
	№
	110-37-1500-21

	г. Саянск

	Об установлении публичного сервитута

В соответствии со статьей 23 главы IV, статьями 39.37-39.41 главы V.7 Земельного кодекса Российской Федерации, пункта 3 части 1 статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь подпунктом 1 пункта 3 статьи 38 Устава муниципального образования «город Саянск», рассмотрев представленные документы, ходатайство об установлении публичного сервитута от 29.10.2021г. (вх. № 0-18-5840-21) Публичного акционерного общества «Мобильные ТелеСети», отсутствие заявлений иных правообладателей земельных участков в период публикации сообщения о возможности установления публичного сервитута от 18.11.2021, администрация городского округа муниципального образования «город Саянск»,
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Установить публичный сервитут на основании ходатайства Публичного акционерного общества «Мобильные ТелеСети» (далее ПАО «МТС») (109147, Российская Федерация, г. Москва, ул. Марксистская,4, ОГРН 1027700149124, ИНН 7740000076), на земельном участке, государственная и (или) муниципальная собственность на который не разграничена, площадью 225 кв.м., расположенном в кадастровом квартале 38:28:010301, с местоположением: Иркутская область,  г. Саянск,  согласно приложению к настоящему постановлению, в целях размещения сооружения связи,  сроком на 49 (сорок девять) лет.
2.
Публичный сервитут считать установленным со дня внесения сведений о нем в Единый государственный реестр недвижимости.

3. ПАО «МТС» снести объекты, размещенные им на основании публичного сервитута, и осуществить при необходимости рекультивацию земельного участка в срок не позднее, чем шесть месяцев с момента прекращения публичного сервитута.
4. Обладатель публичного сервитута вправе до окончания срока публичного сервитута обратиться с ходатайством об установлении публичного сервитута на новый срок.
5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Саянские зори» и разместить на официальном сайте администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

6. Контроль исполнения  постановления возложить на заместителя мэра городского округа по вопросам жизнеобеспечения города – Председателя комитета по жилищно-коммунальному хозяйству, транспорту и связи администрации городского округа муниципального образования «город Саянск».

Мэр городского округа муниципального
образования «город Саянск»

                                             О.В. Боровский
исп. В.Г. Федурина
5-24-21

  Приложение   к постановлению
                                                                       администрации городского округа муниципального образования «город Саянск»
                                                                                                 от 24.12.2021 № 110-37-1500-21
СХЕМА РАСПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦ ПУБЛИЧНОГО СЕРВИТУТА

	Площадь испрашиваемого публичного сервитута на землях, государственная собственность на которые не разграничена - 225 кв.м

	Обозначение характерных точек границ
	Координаты, м

	Х
	У

	1
	2
	3

	н1
	586872.58
	3196197.14

	н2
	586873.08
	3196212.13

	н3
	586858.08
	3196212.63

	н4
	586857.58
	3196197.64

	н1
	586872.58
	3196197.14

	Система координат:  МСК 38, зона 3

	Площадь, кв.м.
	Цель установления публичного сервитута

	225
	Для размещение сооружения связи

«Сооружение связи (антенно-мачтовое сооружение) БС 38-01449»

	[image: image1.png]

Масштаб 1:3000

Условные обозначения:

 SHAPE  \* MERGEFORMAT

 – образуемая граница публичного сервитута

н1  –  характерная точка образуемой  границы публичного сервитута

38:28:010301 – номер кадастрового квартала

38:19:000000:429